
BIULETYN INFORMACYJNY z życia szkoły 

 

Wrzesień na Szlaku 
 

 

W tym miesiącu na Szlaku: 

 

ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO 

 

2 września powitaliśmy w naszej szkolnej społeczności 5 nowych klas pierwszych. Wszystkie 

klasy pierwsze (wraz z klasą 1f, która kontynuuje naukę będąc w zeszłym roku w  oddziale 

wstępnym) spotkały się z dyrekcją szkoły oraz gronem pedagogicznym na sali gimnastycznej. 

Pozostałe klasy miały w tym samym czasie spotkania z wychowawcami. Wszystkim, życzymy 

dobrego i owocnego nowego roku szkolnego! 

 

CERTYFIKACJA LabelFrancEducation 

 

Koniec wakacji zaskoczył nas wiadomością z Ambasady Francji i olbrzymim wyróżnieniem. 

Nasza szkoła, decyzją komisji międzyresortowych, które obradowały 15 lipca b.r. w Paryżu, 

otrzymała LabelFrancEducation. W ten sposób XX Liceum pozostaje członkiem sieci szkół 

certyfikowanych znakiem jakości dla edukacji francuskojęzycznej, liczącej obecnie 716 

placówek w 67 krajach. To dla nas duża radość i zaszczyt. 

 

SUKCESY XXLO w konkursach 

 

LabelFrancEducation to dopiero początek dobrych wiadomości. Sukcesów XXLO jest o wiele 

więcej: 

 

 Ogólnopolski Konkurs Matematyczny „Zobaczyć matematykę”. 

W sobotę 7 września 2024 r. na Wydziale Matematyki Akademii Górniczo-Hutniczej odbyła 

się uroczystość wręczania nagród w Ogólnopolskim Konkursie Matematycznym „Zobaczyć 

matematykę”. Do konkursu przygotowywał uczniów pan dr Bronisław Pabich, który od 2016 

roku prowadzi w naszej szkole Koło Matematyczne. W tym prestiżowym konkursie uczniowie 

XX LO wywalczyli swoimi pracami czołowe miejsca eliminując konkurencję w liczbie 

kilkudziesięciu uczestników z całej Polaki. Nasz uczeń Grzegorz Lis zajął pierwsze miejsce 

za pracę „Matematyka Mechanizmów Przegubowych”, Paweł Cybulski za pracę „Rozkłady 

sześcianu na przystające wielościany” uzyskał trzecią lokatę, a nasza absolwentka Klaudia 

Stańczyk, która w maju zdawała maturę, otrzymała wyróżnienie za pracę „Poryzm Steinera”. 

Jesteśmy z Was bardzo dumni i serdecznie Wam gratulujemy! 



 

Konkurs historyczny 

Tadeusz Chlipalski, uczeń klasy 1F został laureatem etapu centralnego ogólnopolskiego 

projektu edukacyjnego „Kresy – polskie ziemie wschodnie w XX wieku”. We wrześniu miał 

wyjątkową okazję zwiedzić Wilno oraz Kowno w ramach nagrody. Opiekunem merytorycznym 

Tadeusza jest pan prof. Andrzej Kępa. Serdecznie gratulujemy i cieszymy się z sukcesu! 

 

Zawody sportowe 

Nasza damska reprezentacja zajęła 8 miejsce w międzyszkolnych zawodach biegów 

przełajowych, w których rywalizowały reprezentacje 22 szkół. To, jak dotąd, najlepszy wynik 

XX LO. Gratulacje przyjmują: Otylia Stuwczyńska, Zofia Kodymowska, Jurzyna Savana, 

Korczak Hanna, Kurek Urszula, Ptak Magdalena i Schechtel Amelia. 

 

 

WYJŚCIA I WYJAZDY EDUKACYJNE 

 

● Klasa 3A wraz z panią prof. Joanną Skonieczną miał okazję uczestniczyć 

w wyjątkowym wydarzeniu – Festiwalu Filmowym Watch Docs, który łączy projekcje 

filmowe z tematyką praw człowieka.  Festiwal organizowany jest przez Helsińską 

Fundację Praw Człowieka we współpracy z różnymi instytucjami i organizacjami. 

To inspirujące doświadczenie pozwoliło młodzieży zgłębić, jak aktywnie włączać się 

w życie społeczne i obywatelskie. 

Szczególną wartość miały warsztaty dotyczące zaangażowania obywatelskiego prowadzone 

przez Hannę Nikanavę z Dziewczyńskiej Grupy Doradczej przy Fundacji Juniper, wspierane 

przez Agatę Teutsch również z tej fundacji. Uczestnicy zdobyli wiedzę na temat działań 

społecznych, dowiadując się, jak mogą wpływać na otaczającą ich rzeczywistość, angażując 

się w różne inicjatywy obywatelskie. 

Projekcje filmów "Ambasadorka z TikToka" i "Zróbmy hałas" , które poruszają ważne kwestie 

społeczne i polityczne, wzbudziły  dyskusje - młodzież chętnie dzieliła się swoimi refleksjami. 

Ożywione interakcje po projekcjach pokazały, że młodzi ludzie XX LO są nie tylko świadomi 

otaczających ich problemów, ale także gotowi do działania i podejmowania inicjatyw na rzecz 

zmian. 

● Klasy 3c i 3d wyjechały do Muzeum Auschwitz- Birkenau, by wraz z przewodnikiem 

odwiedzić miejsce pamięci i poszerzyć wiedzę dotyczącą czasów II wojny światowej 

● Klasy 2e, 2a, 3a, 3c uczestniczyły w seansie filmowym "Niepewność. Zakochany 

Mickiewicz"  

● Klasa 2f pod opieką pani prof. Ewy Gdowskiej odbyła lekcję biologii w Muzeum 

Anatomii UJ, Collegium Medicum, zwiedzając ekspozycję Narządy i układy człowieka 

● We wrześniu odbyły się dwa wyjazdy szkolne, w których udział wzięli uczniowie 

różnych klas. Jedna z wycieczek to wyjazd do Katalonii w Hiszpanii, gdzie uczniowie 

zwiedzali między innymi Mediolan, Lloret de Mar, Barcelonę. Drugi z wyjazdów 

do wycieczka do Włoch z programem obejmującym wizytę we Florencji, Asyżu, 

Wenecji oraz wi Rzymie. Czekamy na szczegółową relację       

 

 



 

WYDARZENIE SZKOLNE 

 

Kiermasz podręczników 

Jak co roku, na początku września w naszej szkole odbył się też kiermasz podręczników 

organizowany przez Samorząd Uczniowski i wspierany przez panią prof. Joannę Skonieczną.  

 

Narodowe Czytanie 

Z początkiem września wystartowaliśmy wspólnym czytaniem dramatu „Kordian” Juliusza 

Słowackiego i tym samym włączyliśmy się aktywnie w 13. edycję ogólnopolskiej akcji 

Narodowe Czytanie. Wspólna lektura dramatu romantycznego była okazją do odczytania 

na nowo sensu postawy bohatera zbuntowanego przeciw wcielonemu złu i gotującego się 

do czynu w imię szlachetnych wartości. O tym, dlaczego warto czytać dzieło romantycznego 

wieszcza oraz o innych interesujących kontekstach, mówiła nam Karolina Sobelga 

(absolwentka XXLO, aktualnie studentka filologii polskiej UJ w Krakowie). 

 

Olimpiada Literatury i Języka Polskiego - przygotowania 

Wrzesień to także dobry czas, aby rozpocząć przygotowania do LV Olimpiady Literatury 

i Języka Polskiego. Zaczęliśmy od analizy harmonogramu, regulaminu, tematów I etapu oraz 

konsultacji w klasie 3a - zespole klasowym, który realizuje treści z języka polskiego 

na poziomie rozszerzonym. Mamy wybrane tematy, więc działamy! Rolę koordynatora i opiekę 

merytoryczną sprawuje Anna Wójcik – nauczycielka języka polskiego w XX LO, natomiast 

w roli konsultanta pojawił się Jakub Tomasiewicz (absolwent XXLO, aktualnie student prawa). 

Jako miłośnik literatury przedstawił zainteresowanym fragmenty swojej pracy, której wartości 

merytoryczne i naukowe zostały wysoko ocenione przez Krakowski Komitet Okręgowy 

Olimpiady Literatury i Języka Polskiego. Jakub poprowadził również wykład z cyklu Warsztat 

przyszłego maturzysty z zakresu holistycznej analizy i interpretacji dzieła sztuki. 

 

Dni Maturzysty w XXLO 

W dniach 23-24 września wszystkie klasy maturalne wzięły udział w wykładach i spotkaniach 

organizowanych w ramach Krakowskiego Salonu Maturzystów. Uczennice i uczniowie mieli 

okazję zapoznać się z ofertą krakowskich szkół wyższych oraz poradami dotyczącymi 

egzaminu maturalnego z wybranych przedmiotów. 

W ostatnim tygodniu września odbyły się też szkolenia maturalne dla wszystkich klas 

czwartych. Szczegółowych informacji dotyczących egzaminu maturalnego udzieliła pani 

dyrektor Agnieszka Głowacka.  

 

 

II Konkurs Układania Kostki Rubika XX LO - RUBIKON 

Wykład „Matematyczne aspekty kostki Rubika” wygłoszony przez pana Artura Rzegosta, 

studenta fizyki UJ, absolwenta naszej szkoły, zajmującego wysoką lokatę w rankingu WCA 

(World Cube Association), wyjaśnił słuchaczom, co układanie kostki ma wspólnego 

z matematyczną teorią grup. Główną częścią wydarzenia był II Konkurs Układania Kostki 

Rubika XX LO - RUBIKON, w którym uczniowie zaprezentowali swoje umiejętności 

w speedcubingu, a o zwycięstwie decydowały dosłownie sekundy. Oto wyniki: 

I miejsce: Jakub Krzysiek (klasa III B) – czas 1 min 51 s 
II miejsce: Oliver Sherlock (klasa II C) – czas 1 min 54 s 



III miejsce: Marcin Delkowicz (klasa I D) – czas 2 min 53 s 

Nasze gratulacje i podziękowania za inicjatywę i opiekę dla pani prof. Kazimiery Włodarskiej-

Janik oraz pani prof. Krystyny Długosz! 

 

Olimpiada Lingwistyki Matematycznej 

Ostatniego dnia września odbył się pierwszy etap Olimpiady Lingwistyki Matematycznej. 

Chętni uczniowie przez 3 godziny zmagali się z zadaniami z etapu szkolnego pod opieką pani 

prof. Krystyny Długosz. 

 

 

 

 

 


